
 
 

COMUNE DI STREMBO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

DELIBERAZIONE N. 018/2019 
 

                 COPIA 
 

  

Giunta Comunale 
 

 
 

OGGETTO: 
Erogazione 1° acconto contributo straordinario all’Associazione Pro Loco di  Strembo – 

rif. Del G.C. 121/2018 dd. 06.12.2018. 
 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 N. 3/L) 

  

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì QUATTRO del mese di APRILE alle ore 
17,05 nella sala delle riunioni, a seguito di regolare avviso, si è convocata la 
Giunta del Comune.  

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata il giorno 

   
09/04/2019 

 

Presenti i signori: 
all’albo pretorio ed all’albo informatico per 
rimanervi esposta per 10 giorni consecutivi. 

    
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Assenti  F.to Bragagna dott.Mauro  

 Giust. Ingiust.   

BOTTERI GUIDO - Sindaco      

DODDI MARA      - Vice Sindaco    ================================= 

GRITTI MANUEL DINO – Ass. Eff.     

DUCOLI SANDRO – Ass. Eff.   
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Assiste il Segretario Generale dott. Bragagna Mauro  

 

 

 

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Botteri Guido, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. 
 
 
 

 



Deliberazione giuntale n. 18/2019 dd. 04 aprile 2019 

 

 

OGGETTO:  Erogazione 1° acconto contributo straordinario all’Associazione Pro Loco di  Strembo – rif. 

Del G.C. 121/2018 dd. 06.12.2018. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 121/2018 di data 06.12.2018 con la quale è stato 

deliberato di assegnare, tra l’altro, a favore dell’Associazione Pro Loco di Strembo con sede in Strembo un 

contributo straordinario di complessivi € 5.000,00 per specifica iniziativa: acquisto attrezzature come segue: 

- N. 1 Bacheca in Legno – Spesa € 1.000,00  

- N. 1 gazebo medio grande – Spesa € 2.500,00 

- N. 1 barbeque completo di griglia, piastra e fuoco alimentato a gas – Spesa € 1.500,00 

 

Dato atto che nel medesimo provvedimento veniva subordinata la liquidazione del contributo 

assegnato ad avvenuta presentazione della documentazione a consuntivo comprovante l’entità della spesa 

sostenuta per la realizzazione dell’iniziativa, che doveva essere almeno pari al preventivo allegato alla 

domanda di contributo inoltrata. In caso contrario, anche il finanziamento assegnato sarebbe stato 

rideterminato in difetto in modo proporzionale ai sensi dell’art. 9 comma 3 del Regolamento per 

l’erogazione dei contributi, sovvenzioni e sussidi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

13/2013 dd. 22.04.2013; 

 

 Vista la richiesta di liquidazione di un primo acconto di € 646,60.- del contributo assegnato con la 

succitata deliberazione giuntale n. 121/2018 di data 06.12.2018, pervenuta a questa Amministrazione in 

data 29.03.2019 agli atti sub prot. n. 1459, presentata dall’Associazione Pro Loco di Strembo con sede in 

Strembo e la relativa documentazione allegata nonché l’allegato 1 che evidenzia l’importo liquidabile sulla 

base della spesa effettivamente sostenuta per l’acquisto della bacheca in legno; 

 

 Ritenuto di dichiarare la presente immediatamente eseguibile al fine di poter dar seguito al 

pagamento dello stesso e permettere all’Associazione di proseguire nell’organizzazione/acquisti di quanto 

necessario per la realizzazione dell’iniziativa/intervento; 

 

Visto l’art. 19 della L.P. 23/1992 rubricato “Provvedimenti attributivi di vantaggi economici” che al 

primo comma prevede che la concessione di sovvenzioni, di contributi, di sussidi e di ausili finanziari e 

l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone e a enti pubblici e privati sono 

subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte dell'amministrazione procedente dei 

criteri e delle modalità cui l'amministrazione stessa deve attenersi. Il comma 2 del medesimo articolo 

prosegue specificando che l'effettiva osservanza dei criteri e delle modalità stabiliti ai sensi del comma 1 

deve risultare dai singoli provvedimenti con i quali sono disposti i relativi interventi; 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2; 

 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione in oggetto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

comportando la presente riflessi diretti o indiretti sulla gestione economico-finanziaria, il parere sulla 

regolarità contabile comprensiva di attestato di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli 

Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, 

n. 2, rilasciati rispettivamente dal Responsabile della struttura di merito e dal Responsabile dell’Ufficio 

finanziario; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 



1. Di liquidare e pagare, per le ragioni di cui in premessa, l’importo di € 646,60.-, quale primo acconto 

del contributo assegnato a favore dell’Associazione Pro Loco di Strembo con sede in Strembo per 

l’iniziativa: Acquisto attrezzature - come risultante dall’allegato 1 al presente provvedimento - ed in 

particolare per l’acquisto di una bacheca in legno. 

 

2. Di dare atto che la spesa risulta già impegnata con imputazione al cap. 3873 Piano dei Conti 

Finanziario 2.03.04.01.001. – Missione 07 Programma 01 del Bilancio Finanziario 2019 – Gestione 

Residui Passivi 2018, giusta deliberazione giuntale n. 121/2018 di data 06.12.2018. 

 

3. Di dichiarare insussistente la spesa di € 353,40 in quanto, rispetto ad una spesa ammessa per 

l’acquisto di cui in parola di una bacheca in legno, la spesa effettivamente sostenuta è stata di  

€ 646,60. 

 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la 

presente deliberazione è ammesso ricorso alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione; 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 

1971 n. 1199 e ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento entro 60 giorni ai sensi del Dlgvo 104/2010 

(codice del processo amministrativo) da parte di chi vi abbia interesse. 

 

 

Successivamente su proposta del Sindaco, per le motivazioni di cui in premessa 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

 

D e l i b e r a 

 

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4 della L.R. 03 

maggio 2018, n. 2. 

 
 

 
 



  

 

 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
  
 

 
IL SINDACO 

    F.to Botteri Guido 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Bragagna dott. Mauro 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
 
Strembo, lì 09.04.2019                                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                   Bragagna dott. Mauro  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 184, comma 4 della 
L.R. 03.05.2018, n. 2 
 
 

   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                     F.to Bragagna dott. Mauro 

 
 
 

 


